
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 609 del 28/12/2023 
Reg. Part. n. 122 del 28/12/2023 
Cod. Area n. 22  

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
 
OGGETTO: Accertamento, impegno e liquidazione della somma relativa alla quota dovuta 
all’IFEL in relazione alla riscossione dell’I.M.U. dal 01.07.2023 al 31.12.2023.      
 

     Viste: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, e relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. 

Visto il decreto del Sindaco n.34 del 31.12.2021 con cui viene conferito l’incarico di 
responsabile dell'Area Finanziaria a decorrere dal 01/01/2022, con previsione di 
sostituzione, in caso di assenza o impedimento, da parte del responsabile dell’Area Affari 
generali; 

Richiamata la legge n.160/2019 e s. m. ed int., relativamente alla disciplina dell’Imposta 
Municipale Unica;  

Visto in particolare il comma 771 dell’art.1 della citata legge, che prevede che il contributo 
spettante all’IFEL – Istituto per la Finanzia degli Enti Locali, di cui al comma 5 dell’art.10 
del D. Lgs. 504/1992, venga riparametrato sulla base di un’aliquota dello 0,56 per mille 
dell’Imposta Municipale Unica;  

Atteso che a seguito dei pagamenti effettuati dai soggetti passivi della citata imposta 
accreditati a favore del Comune di Carmignano di Brenta dal 01.07.2023 al 31.12.2023 
risulta un contributo di spettanza dell’IFEL pari ad euro 537,09; 

Ritenuto pertanto di procedere ad accertare ed introitare la sopra citata somma, nonché di 
impegnare e liquidare la medesima in favore dell’IFEL;  

Visto l’art. 23 del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 titolato “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 
di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

Richiamato, inoltre l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la 
firma del presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

parere favorevole di regolarità amministrativa e tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di accertare ed introitare la somma complessiva di € 537,09, corrispondente al 
contributo spettante all’IFEL in relazione all’IMU introita dal Comune di Carmignano di 
Brenta dal 01.07.2023 al 31.12.2023, imputandola al capitolo 1008 “IMPOSTA 
MUNICIPALE PROPRIA ORDINARIA - UNIFICATA DA 2020” c.b. 1.0101.0106 del 
B.E. 2023; 

3. di impegnare e liquidare conseguentemente in favore dell’IFEL la somma 
complessiva di € 537,09, corrispondente al contributo spettante al medesimo Istituto 
in relazione all’IMU introita dal Comune di Carmignano di Brenta dal 01.07.2023 al 
31.12.2023, imputandola al capitolo 1190 “SPESE RISCOSSIONI TRIBUTI ED 
ENTRATE PATRIMONIALI” c.b. 01.04.1.103 del B.E. 2023, previa riduzione per pari 
importo dell’impegno n.230; 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

5. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, 
pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in capo 
ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, 
a qualsiasi titolo, a detto procedimento; 

6. di dare atto che, sensi del GDPR 670/2019, il Comune di Carmignano di Brenta, in 
qualità di titolare del trattamento dati personali, ha designato in qualità di responsabile 
della protezione dei dati personali la società Match di Massimo Giuriati & C. s.a.s.; 

7. di richiedere, per analogia con le procedure relative agli atti di deliberazione, la 
pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito Web del 
comune di Carmignano di Brenta (http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it); 

8. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 
e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
 Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 

Silvia Montesso 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

      


